
 

MEMORANDO SEI Nº 0013661114/2022 - SEINFRA.UAS

 

 

Joinville, 21 de julho de 2022.
 
À Secretaria de Administração e Planejamento
Sr. Ricardo Mafra
Secretário
 
Assunto: Vistoria de Equipamento – Pregão Eletrônico nº 203/2022.

 

Em resposta ao Memorando SEI n° 0013566813 - SAP.UPR referente vistoria de
equipamento, seguem as seguintes informações:

Item 7 - Locação de caminhão basculante com capacidade de 10 m³ - Los Borges
Transportes e Terraplenagem Ltda - O equipamento foi APROVADO.

Anexa Ficha de Vistoria (0013659847) e documento apresentado: Certificado de Registro e
Licenciamento de Veículo (0013661094).

 

Atenciosamente,
 
 

Documento assinado eletronicamente por Adriane Pczieczek, Servidor(a)
Público(a), em 21/07/2022, às 11:39, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 21/07/2022, às 11:54, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0013661114 e o código CRC 2FDC1BE1.

Memorando SEINFRA.UAS 0013661114         SEI 21.0.163752-3 / pg. 1



Rua Saguaçu, 265 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

21.0.163752-3
0013661114v3

Memorando SEINFRA.UAS 0013661114         SEI 21.0.163752-3 / pg. 2



FICHA DE VISTORIA VEICULAR Nº 0013659847 - SEINFRA.GAB/SEINFRA.UAS

 

 

Motivo da Vistoria:
( X ) Avaliação do equipamento para fins de contratação - Item: 7
(  ) Avaliação do equipamento para fins de substituição
 
Dados da Empresa:
Empresa: Los Borges Transportes e Terraplenagem Ltda
 
Dados do Equipamento:
Equipamento (marca/modelo): VW / 26.280 CRM 6x4
Placa: MMM9633
Ano/modelo: 2014
Chassi: 953658263ER433547
Capacidade: 275 CV
 
Descrição dos Itens:
Data da vistoria: 21/07/2022
Horário: 9h00min
 

EQUIPAMENTO CAMINHÃO 

 

MOTOR MOLAS  ACESSÓRIOS

( N )  Batendo ( OK )  Dianteira ( OK )  Macaco

( N )  Ruídos ( OK )  Traseira ( OK )  Triângulo

( N )  Superaquece ( OK )  Amortecedores ( OK )  Estepe

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAS 0013659847         SEI 21.0.163752-3 / pg. 3



( N )  Vaza Óleo EMBREAGEM ( OK )  Chave de Rodas

   ( OK )  Correias ( N )  Prendendo   

  ( N )  Trepidando   

 

TRANSMISSÃO DIREÇÃO ALIMENTAÇÃO

( OK )  Cardan ( N )  Pesada ( OK )  Tanque

( OK )  Cardanzinho ( N )  Com folga ( OK )  Bomba

( OK )  Cruzeta   ( OK )  Bicos

( OK )  Tomada de força     

 

ELETRICIDADE FREIOS HIDRÁULICO

( OK )  Luzes ( N )  Ruídos ( OK )  Pistões

( OK )  Buzina ( N )  Insuficientes ( OK )  Mangueiras

( OK )  Bateria ( N )  Não solta ( OK )  Bombas

( OK )  Arranque ( OK )  Curso pedal   

 

LANTERNAGEM  PNEUS EIXOS TRASEIROS

( OK )  Lataria ( OK )  Bom ( OK )  Diferencial

( OK )  Soldas ( N )  Ruim ( N )  Vazamento

( OK )  Pintura     

 

 

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAS 0013659847         SEI 21.0.163752-3 / pg. 4



CÓPIA DO DOCUMENTO:   ( X ) SIM    (  ) NÃO
CONFORMIDADE COM O EDITAL:   ( X ) SIM    (  ) NÃO
( X ) APROVADO    (  ) NÃO APROVADO
 
Legenda:
(N) = Não
(NA) = Não se aplica
(OK) = Aprova
 
Observação:

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 21/07/2022, às 11:53, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0013659847 e o código CRC BB00367A.

Rua Saguaçu, 265 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

21.0.163752-3
0013659847v2

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAS 0013659847         SEI 21.0.163752-3 / pg. 5



tU l : l j  C  t D. D -hY P

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO -DIGITAL

CÓDIGO RENAVAM

0 1 0 0 6 6 7 5 5 1 2

PLACA 1 EXERCÍCIO

MMM9633 2 0 2 2

ANO FABRICAÇÃO ANO MODELO

2 0 1 4 2 0 1 4

NÚMERO DO CRV

CATEGOGIn

A L U Í ;[) i ;  i,

POTÊNCIA/CILINDRADA

2 7 5 C V / 6 8 7 1

4 2 . 0

1 5 . 4 6

2 0 9 3 8 0 3 A 7 3 3 7 9 7

BASCULANTE

NOME

LOS BORGES TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM L

CPF / CNPJ

1 2 . 4 0 0 . 2 5 7 / 0 0 0 1 - 1 0
CÓDIGO DE SEGURANÇA DO CIA

4 4 5 0 8 4 8 3 5 5 0

MARCA /MODELO / VERSÃO

V W / 2 6 . 2 8 0 CRM 6X4

ESPÉCIE / TIPO

CARGA CAMINHÃO

MMM9 633 /SC

BRANCA

9 5 3 6 5 8 2 6 3 E R4 3 3 5 4 7

C O M B U S T I V E L

DIESEL

BALNEARIO BARRA DO SUL SC

DADOS DO SEGURO DPVAT

DATA DE QUITAÇÃO

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
FUNDO NACIONALDE SAÚDE (R$)

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE
TRÁNSITO (R$)

CUSTO DO
BILHETE (RS)

2 3 . 0

EIXOS LOTAÇÃO

3 1 03E'

0 1 / 0 6 / 2 0 2 2

[]COTA ÚNICA L !PARCELADO

CUSTO EFETIVO
DO SEGURO (R$)

VALOR DO IOF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
PELO SEGURADO (R$)

- - - - - - - - - - - - - -  -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
OBSERVAÇÕES DO VEÍCULO INFORMAÇÕES DO SEGURO DPVAT

CSV1704648068/AL.FIDUC. BANCO VO
LKSWAGEN SA/N.MOT:2093803A733797

/3 EIXO

MENSAGENS DEMATRAN

CARTEIRA
DIGITAL DE
TRANSITO

Pa ra su a co mo d id ad e , você p o d e aces sar es t e

d o c u m en t o  d ir et am en t e p elo seu celu lar . B ai xe o

ap l i cat i v o  C ar t eir a D i g i t al  d e T rân s i t o . C OT  e t en h a

ace sso ao l icen ci amen t o d e se u veicu lo al é m d e

mu it as o u t ras f u n cio n al id ad es.

C om  a C ar tei r a D ig i t al  d e t eEo sl t o - C D T  v o cê p o d e:

C o w tl r a r w xá nf r a( ò e se  p ag a r mt h as c o md r e on t o

Aco ssar  a v ersão  d ig i t al da C N H reg e cxnt t m u v s

.n+ . 0;1j 111 1;

Acossar  a ser s i od+g iral  d at e t icmc,amen t o rct t v o u ait

C n t rp kv t asu o kmx mm min can at é5p esseas

In t kar o p d rc { si c a v l t o e

[Ma

Í i , K r M Ã

COT  n as lo j as Go o g le Play o u  Ap p  St o re

et  en h a n a p a lma d e s u a t ão  t o d o s  o s d o cu m en t o s p a ra v o cê co n d u elr  seu

v ek u l o  co m t ra n yu l l la d e  e  s eg u ra n ç a?

Anexo Item 7 - Documento Los Borges (0013661094)         SEI 21.0.163752-3 / pg. 6


	Memorando SEINFRA.UAS 0013661114
	Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAS 0013659847
	Anexo Item 7 - Documento Los Borges (0013661094)

